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استاندار تهران عنوان کرد

تجهیز مراکز اقتصادی به تجهیزات پایش تصویری
استاندار تهران گفت: تجهیز پاساژها، مراکز تجاری و بنگاه‌های اقتصادی به امکانات 

پایش تصویری و دوربین باید در قواعد شهرسازی به‌عنوان الزام مد نظر قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، محسن منصوری در جلسه کمیسیون مقابله با سرقت با اشاره به 
اینکه امنیت تهران، امنیت کشور است، اظهار کرد: اگر بپذیریم که بخشی از سرقت‌ها 
بویژه سرقت‌های خرد توسط معتادین متجاهر صورت می‌گیرد در برخی موضوعات، 
ظاهر مسأله متفاوت با سرقت است، اما برونداد آن اهمیت دارد که تأکید بر جمع‌آوری 
معتادین متجاهر در این زمینه قرار می‌گیرد و به فرمانداران و شهرداران تأکید شده 
که مسأله معتادین متجاهر به طور کامل حل شود. منصوری سپس گفت: پیش‌بینی 
می‌شود ۲۵ هزار معتاد متجاهر در استان تهران داشته باشیم که اکنون ۲۰ هزار ظرفیت 
نگهداری ایجاد شده و ۱۷ هزار نفر نیز در مراکز نگهداری می‌شوند، ضمن اینکه کمتر از 
سه ماه دیگر ۶ هزار ظرفیت جدید ایجاد می‌شود و شهرستان‌ها نیز به اندازه ظرفیت 
خود پیگیر موضوع هستند. وی با اشاره به لزوم مسئول‌سازی در زمینه مقابله با سرقت 
ادامه داد: مبارزه و مقابله با ساخت و سازهای غیر مجاز و لزوم اختصاص پارکینگ در 
کمیسیون ماده ۱۰۰ باید مورد توجه قرار گیرد و در مسأله پایش تصویری باید تسلط ایجاد 

کنیم تا مجرم نگران باشد و اجازه تخلف نداشته باشد.
استاندار تهران خاطرنشان کرد: تجهیز پاساژها، مراکز تجاری و بنگاه‌های اقتصادی 
به امکانات پایش تصویری و دوربین باید در قواعد شهرسازی به‌عنوان الزام مدنظر 
قرار گیرد. منصوری تصریح کرد: برخورد جدی با سرقت و تشکیل پرونده ویژه برای آن 
ضروری است، همچنین شهرداران و فرمانداران در تأمین زیرساخت‌های حوزه امنیتی 

باید از ظرفیت خیرین استفاده کنند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران تأکید کرد

الزام قرارداد مراکز خدمات ناباروری با بیمه‌های پایه
مدیرعامل سازمان بیمه سامت ایران، گفت: کلیه مراکز ارائه‌دهنده خدمات درمان 
ناباروری موظف به عقد قرارداد با سازمان‌های بیمه‌گر پایه هستند. دکتر محمد مهدی 
ناصحی با اشاره به خرید راهبردی و ضوابط بیمه‌ای خدمات درمان ناباروری توسط 
سازمان بیمه سلامت، گفت: در ابتدا باید تأکید کرد افرادی که دچار سقط مکرر شده‌اند 
و بارداری موفق نداشته‌اند در گروه ناباروری اولیه هستند. وی با اشاره به اینکه باید 
پرونده بیماران نشان‌دار شده جهت درمان ناباروری، در قالب پرونده بستری موقت 
ثبت و ارسال شود، افزود: زوجین نابارور )هر دو نفر( می‌بایست توسط سازمان بیمه‌گر 
مربوطه نشان‌دار شده و اسناد پذیرش شده به‌صورت جداگانه بر اساس نوع خدمات 
انجام شده، ارسال شود. او با بیان اینکه زوجین نابارور فاقد هرگونه پوشش بیمه پایه، 
با آزمون وسع تحت پوشش بیمه‌ همگانی قرار می‌گیرند، تصریح کرد: کلیه مراکز 
درمانی و بیمارستان‌های ارائه‌دهنده خدمات درمان ناباروری موظف به عقد قرارداد با 
سازمان‌های بیمه‌گر پایه هستند. همچنین تمدید پروانه این مراکز و بیمارستان‌ها منوط 

به عقد قرارداد با سازمان‌های بیمه‌گر پایه است.

جدیدترین آمار روزانه کرونا در ایران

۷۸ فوتی کرونا در 24 ساعت
بنابر اعام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت طی شبانه‌روز 
منتهی به روز گذشته ۷۸ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند که با این 
احتساب مجموع جانباختگان این بیماری در کشور به ۱۴۳ هزار و ۹۳ نفر رسید. بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵۹۷۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی و ۱۱۱۳ نفر از آنها بستری شدند. ۱۴۵۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر 
۷۸ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۷۴ شهرستان 
در وضعیت زرد و ۱۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. تاکنون ۶۴ میلیون و ۸۴۴ 
هزار و ۱۶ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۲۱۱ هزار و ۸۸۵ نفر دوز دوم و ۳۰ میلیون و ۳۲۸ 
هزار و ۵۷۵ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های 

تزریق شده در کشور به ۱۵۳ میلیون و ۳۸۴ هزار و ۴۷۶ دوز رسید.

واکسیناسیون 80 درصدی در 80 روز
دفاع وزیر بهداشت از عملکرد یک‌ساله‌اش در مدیریت کرونا در مجلس شورای اسلامی

تنها 1.37 درصد عوارض واکسن در یک میلیون نفر ثبت شده است
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دولت و بنیاد برکت برای رویداد  »مدارس آینده« سهم برابر به عهده گرفتند

ایده‌های خلاقانه برای ساخت مدارس و آموزش
اکرم رضایی‌ثانی/ نشست رسانه‌ای نخستین 
رویداد ملی »مدارس آینده« با حضور محمد 
ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( و مهرالله رخشانی‌مهر 
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور صبح روز سه‌شنبه ۲۵ مرداد در محل این 
ستاد برگزار شد. ترکمانه در این‌ نشست اظهار 
داشت: بنیاد برکت و سازمان نوسازی مدارس 
کشور بیش از ۱۴ سال است که با هم همکاری 
دارند. شروع بنیاد برکت در سراسر کشور با 
ساخت مدارس بوده است و هدف‌گذاری برای 
ساخت هزار مدرسه بود و امروز ساخت این 
مدارس به هزار و ۸۳۵ مورد رسیده و ۲۰ هزار 
کلاس آموزشی در این مدارس است. ظرفیت 
دانش‌آموزان ۲۵۰ هزار نفر است. ما هدف‌گذاری 
دو هزار و ۷۰۰ مدرسه هم داریم که درصدد 

اجرای آن هستیم.
وی گفت: مدارس کشور ما با تکنولوژی‌های 
سنتی ساخته شده اما در دنیا تکنولوژی‌های جدید 
وارد کار شده و این به یادگیری دانش‌آموز کمک 
خواهد کرد. با مشورت و همفکری سازمان نوسازی 
مدارس، بنا شد یک مشارکتی در این حوزه داشته 
باشیم و در حوزه ساخت مدارس از تجهیزات و 
فناوری استفاده شود. یک بخش مهم ما در این 
مدارس فضاهای آموزشی مانند آزمایشگاه‌ها، 
سامانه‌های ارتباطی، هوش مصنوعی و متاورس 
است و بخش دوم موضوع کالبدی در ساخت 
مدارس یا استفاده از معماری نوین و مدیریت سبز 

در جهت استفاده و صرفه‌جویی در انرژی است.
رخشانی‌مهر رئیس سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس کشور، در ادامه بیان کرد: بنیاد 
برکت در کمک به موضوعات خیریه‌ای پیشتاز 
بوده است. در حال حاضر طرح مدرسه آینده 
توسط وزیر آموزش و پرورش مطرح شد و ما از 
بنیاد برکت خواستیم در این زمینه با ما همکاری 
کند. نمونه واضح تعاملات ما همایش مدرسه 

معماری ایرانی بوده که یک رویداد ملی است. 
وی افزود: ما در طرح مدرسه آینده دنبال ایده‌های 
نو و خلاقیت‌ها بخصوص در بخش معماری 
مدارس هستیم. طبق سند تحول آموزش، ملزم 
به استفاده از آموزش‌ها و بسترهای نوین آموزشی 
و به روز هستیم و طبیعتاً سازمان نوسازی مدارس 

باید بسترهای به روز را فراهم کند.
معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: برای 
ساخت این نوع از مدارس ۱۶۰ اثر ثبت‌شده 
به‌عنوان پیشنهاد آماده شده که مهرماه ارائه 
خواهد شد. همچنین تیمی از استادان خوب 
کشور این طرح‌ها را بررسی خواهند کرد. بنای 
ما این است که در آینده در هر یک از شهرها 
مدارسی با رویکرد مدارس آینده ایجاد کنیم. 
امیدواریم این طرح از خرداد سال آینده اجرایی 
شود که با استفاده از اعتبار سال ۱۴۰۲ است. وی 
بیان کرد: در طرح مدارس آینده ۵۰ درصد اعتبار 
با دولت و ۵۰ درصد با بنیاد برکت است اما در 
ساخت  این مدارس خلاقیت نامحدود است و 
محدودیتی برای ساخت آن نداریم زیرا خلاقانه 
است. وی درباره جمع‌آوری مدارس کانکسی در 
کشور افزود:  در کشور حدود یک‌هزار و ۲۰۰ مدرسه 
کانکسی داریم که بنا داریم با طرح دیگری در کنار 
بنیاد برکت،  کانکس‌های بیش از ۲۰ نفر و سپس 
در آینده بیش از ۱۰ نفر را جمع‌آوری کنیم. تلاش 
می‌کنیم سال تحصیلی آینده مدارس کانکسی 
با جمعیت بالای ۱۰ نفر و مدارس سنگی بدون 

ملات نداشته باشیم.

رئیس سازمان استعدادهای درخشان مطرح کرد

سهم ۷۵ درصدی سمپادی‌ها در رتبه‌های برتر کنکور

و  درمان  بهداشت،  وزیر  اجتماعی/  گروه 
آموزش پزشکی روز گذشته برای پاسخ به 
سؤالات نمایندگان مجلس شورای اسامی 
به بهارستان رفت و در صحن علنی حضور 
یافت تا یکی از پاسخگوترین وزرای دولت 
باشد. در میان وزرای کابینه سیزدهم، وزیر 
بهداشت به دلیل حساسیت حوزه سامت و 
شیوع بیماری کرونا، بارها از سوی نمایندگان 
مورد سؤال قرار گرفته است. دیروز نیز سؤالات 
نمایندگان مردم از این مقام مسئول فراوان 
بود. نخستین سؤال پر‌چالش بهارستان‌نشین‌ها 
پیرامون ابهامات عوارض واکسن‌های کرونا، 
واکسیناسیون اجباری و روند مدیریت مقابله 
با بیماری کرونا بود. هرچند به نظر می‌‌رسید 
وزیر بهداشت به دلیل بازگویی برخی انتقادها 
آن هم پس از واکسیناسیون بیش از 80 درصد 
جمعیت مشمول دریافت واکسن و کاهش 
قابل توجه آمار ابتلاها و فوتی‌ها، رنجیده اما 
دکتر بهرام عین‌اللهی با صراحت و با ارائه 
آمار از عملکردش در حوزه نظام سامت 
کشور دفاع کرد. انتقادات مجلس در حالی از 
عوارض مربوط به تزریق واکسن‌های کرونا بالا 
گرفته که طی چند روز گذشته فشار کاربران 
شبکه‌های اجتماعی مبنی بر ثبت نشدن 
عوارض واکسن‌های کرونا از سوی نظام سلامت 
بالا گرفته است. مهدی عسگری نماینده استان 
البرز از تعارض منافع در کمیته علمی کرونا 
گلایه کرد و همچنین به این نکته که  شماری از 
پزشکان در اوایل کرونا گفته بودند واکسن‌های 
تازه ساخته شده عوارض جدی دارند و باید 
از استفاده از آنها پرهیز شود، اشاره کرد. این 
نماینده همچنین در ادامه سؤالاتش شائبه‌های 
پیرامون وضعیت بازار مالی داروهایی از جمله 

رمدسیور را نیز از وزیر بهداشت جویا شد. 

ëë قالیباف: دولت در 80 روز، 80 درصد را تحت
پوشش واکسیناسیون قرار داد

پس از استماع سخنان وزیر بهداشت از مجموع 
239 آرای مأخوذه، 155 نماینده به پاسخ‌های 
وزیر بهداشت رأی موافق دادند، به طوری 
که محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی به عنوان یکی از موافقان عملکرد 
وزارت بهداشت در این جلسه اظهار داشت: از 
همه کسانی که در دوره کرونا زحمت کشیدند 
و تاش کردند تقدیر و تشکر می‌کنم کسانی 
که این افتخار را برای جمهوری اسامی و 
مخصوصاً دولت فراهم کردند که در یک 
دوره ۸۰ روزه، بیش از ۸۰ درصد افراد را تحت 
پوشش واکسن قرار دادند و همین‌جا از شهدای 

سلامت نیز یاد می‌کنم.
همه  برای  همچنین  افزود:  قالیباف 
تعظیم  سر  سامت  شهدای  خانواده‌های 
فرود می‌آورم و تسلیت و تعزیت مجدد خود 
را به همه این خانواده‌های عزیز و بازماندگان 
این شهدا عرض می‌کنم و بی‌شک اگر امروز 

نیز سؤالی در مورد واکسیناسیون در مجلس 
مطرح بود، بحث در مورد برخی داروهای 
نه خدای  بود  خاص و موضوعات خاص 
نکرده قدرنشناسی نسبت به زحمات کشیده 
شده. رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره 
به رأی مجلس به سؤال مطرح شده، گفت: 
مجلس با رأی خود نشان داد نسبت به موضوع 
عزیزان  و  دولت  عملکرد  و  واکسیناسیون 
مدافعان عرصه سامت همیشه قدردان بوده 
و هست و وظیفه دارد در مسیر حل مشکلات 

آنها تلاش کند.
 وزیر بهداشت که برای پاسخ به نماینده‌های 
معترض دست پر به صحن علنی مجلس رفته 
بود با استفاده از آمار و مستندات به مباحث 
مطرح شده از سوی برخی نماینده‌ها پاسخ 
داد. وی در پاسخ به این سؤالات به نظام 
ثبت و پیگیری عوارض واکسن‌ها  تا ۳۰ روز 
بعد از واکسیناسیون اشاره کرد و اینکه نظام 
ثبت عوارض واکسن‌ها به صورت فعال در 
کمیته‌های دانشگاهی بررسی می‌شود. به گفته 
دکتر عین‌اللهی، در شرایطی که ما ۱۵۳ میلیون 
دوز واکسن تزریق کرده‌ا‌یم، میزان عوارض 

جدی ۱.۳۷ در یک میلیون نفر بوده است.
وزیر بهداشت گفت: با توجه به آمار بالای 
ابتلا و مرگ‌و‌میر کرونا در زمان آغاز به کار دولت 
مردمی آیت‌الله رئیسی، حفظ جان مردم 
اولویت دولت سیزدهم بود. در اولین دیداری 
که دولت سیزدهم با مقام معظم رهبری 
داشت، معظم له اولین درخواست خود را به 
عنوان موضوع فوری و اولویت‌دار، بحث کرونا 
و سامت مردم عنوان کردند تا بتوانیم از این 

وضعیت نجات پیدا کنیم.

ëë عین الهی: واکسیناسیون مؤثرترین اقدام برای
کنترل کرونا بود

وزیر بهداشت و درمان بیان کرد: ما باید 
روزهای دلهره‌آور و سختی را که روح و جسم‌مان 
را آزرده کرده بود، به یاد بیاوریم؛ روزهایی 
که بیش از ۷۰۰ جانباخته داشتیم و شاهد 
اعمال قرنطینه‌های خانگی، وضع اسفناک 
چندروزه  طولانی  صف‌های  بیمارستان‌ها، 
برای بستری، خستگی و فشار روانی پرسنل، 
محدودیت در ارائه خدمات به مردم در مشاغل 
خدماتی، کمبود واکسن کرونا، صف‌های طولانی 
چند صد متری تزریق واکسن، محدودیت‌های 
تردد شبانه، تعطیلی رفت‌وآمدهای خانوادگی، 
ممنوعیت مسافرت‌های بین‌شهری، تعطیلی 
برخی از کسب‌وکارها مانند مشاغل گردشگری 
و تعطیلی‌های مکرر بازار و وضعیت نابسامانی 

که در شروع کار دولت داشتیم، بودیم.
وزیر بهداشت و درمان افزود: در چنین 
شرایطی دولت سیزدهم همزمان با اوج پیک 
پنجم کرونا کار خود را آغاز کرد. در روز بیش از 
۵۰ هزار مبتلا داشتیم، تعداد بیماران بستری 
در بخش مراقبت‌های ویژه بیش از ۸ هزار نفر و 

تعداد مرگ و میر حدود ۷۰۰ نفر بود.
واکسیناسیون  موضوع  درخصوص  وی 
تصریح کرد: واکسیناسیون مؤثرترین اقدام برای 
کنترل همه‌گیری بیماری کرونا بوده و توانسته 
است افراد را در مقابل این بیماری مصون 
کند. واکسیناسیون در کشور ما بیش از یک قرن 
قدمت دارد؛ اولین بار در انستیتو پاستور ایران 
در سال ۱۲۹۹ واکسیناسیون انجام گرفته و بعد از 
آن هم واکسن و سرم‌سازی رازی در سال ۱۳۰۳ 
این کار را انجام داده و با انجام واکسیناسیون 
بیماری‌هایی چون آبله، فلج اطفال، سرخک، 
سرخجه مادرزادی، سل، دیفتری، مالاریا، کزاز 
و سیاه‌سرفه در کشور ریشه‌کن شده است و 
ایران اسامی طبق اذعان همه سازمان‌های 
بین‌المللی از کشورهایی است که در این زمینه 

جزو کشورهای پیشرو محسوب می‌شود.
کنار  در  افزود:  درمان  و  بهداشت  وزیر 
واکسیناسیون با رعایت شیوه‌‌نامه‌های بهداشتی 
به عنوان مهم‌ترین عامل جلوگیری از شیوع 
کرونا، شاهد کاهش میزان مرگ‌ومیر بودیم و 
افرادی که با وجود زدن واکسن به این بیماری 
مبتا شدند با شدت کمتر آن مواجه بودند. 
استراتژی اصلی ستاد ملی کرونا در کنار رعایت 
همه شیوه‌نامه‌های بهداشتی قرار گرفت به 
نحوی که شاهد بودیم مقام معظم رهبری 
شخصاً برای تزریق واکسن ایرانی اقدام کردند و 
مقابل دوربین‌های صدا و سیما واکسن زدند تا 
همه مردم این کار را انجام دهند. همچنین در 
بیانات خود به همه تأکید کردند که همه مردم 
باید این کار را انجام دهند. پیرو مصوبه ستاد 
ملی کرونا واکسیناسیون عمومی در کشور آغاز 

شد و انجام گرفت.
عضو کابینه دولت سیزدهم افزود: کمیته 
علمی مقابله با کرونا توانسته است انواع 
دستورالعمل‌های پزشکی، مدیریت توانبخشی، 
مدیریت نارسایی تنفس و حمایت تغذیه‌ای در 

بیماران را انجام دهد. ما در این کمیته علمی از 
ظرفیت طب ایرانی و مکمل نیز استفاده کردیم، 
نمایندگان طب علمی ایرانی در این کمیته 
حضور پیدا کردند و ظرفیت‌های این بخش را 
به دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ کردیم، 
۱۱۵ طرح در حوزه طب ایرانی – سنتی برای 
مقابله با کووید ۱۹ تصویب شد که ۵۸ طرح 
پایان پیدا کرده و ۲۰ فرآورده گیاهی تاکنون مجوز 
دریافت کرده است و ۱۰ داروی گیاهی به مرحله 

تولید و توزیع در بازار رسیده است.
عین‌اللهی یادآور شد: در خصوص استفاده 
از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها برای تولید داروهای 
ضد کرونا می‌توانیم به یکی از موفقیت‌های 
بزرگ جمهوری اسامی ایران در مورد تولید ۶ 
واکسن داخلی اشاره کنیم. واکسن‌های برکت، 
نورا مربوط به سپاه پاسداران، فخرا مربوط به 
وزارت دفاع، رازی، اسپایکوژن و پاستوکووک به 

عنوان افتخارات ملی تولید شده‌اند.
وی در توضیح مراحل تأیید واکسن گفت: 
ما بر کیفیت واکسن‌های تولید داخل و وارداتی 
کمیته علمی در کمیته‌ای زیرنظر سازمان غذا 
و دارو نظارت کامل داشتیم، این کمیته علمی 
بر همه داروها از جمله واکسن نظارت دارد. 
در واقع برای تأیید یک واکسن ۶ مرحله لازم 
است؛ نخست اکتشافی، دوم پیش‌بالینی، سوم 
بازآزمایی بالینی و سپس تأیید مجوز، تولید 
انبوه و نهایتاً کنترل کیفیت. مراحل اکتشافی و 

پیش‌بالینی در آزمایشگاه انجام می‌شود.

ëë تنها 1.37 درصد عوارض واکسن در یک
میلیون نفر ثبت شده است

وزیر بهداشت و درمان در توضیح عوارض 
واکسن گفت: نظام ثبت و پیگیری عوارض تا 
۳۰ روز بعد از واکسیناسیون به صورت فعال 
در کمیته‌های دانشگاهی بررسی می‌شود، از 
۸۴ هزار و ۵۹۵ عارضه ثبت شده، ۶ هزار و ۱۲۲ 

مورد رویداد جدی بوده که از میان آنها ۲۰۶ 
مورد مرتبط با واکسیناسیون بوده و در شرایطی 
که ما ۱۵۳ میلیون دوز واکسن تزریق کردیم، 
میزان عوارض جدی ۱.۳۷ در یک میلیون نفر 

بوده است.
وی با اشاره به تهیه کتابچه مطالعات علمی 
در این زمینه، افزود:۸۰ درصد بیماران بستری 
و فوت شده شامل کسانی می‌شوند که واکسن 
نزدند، بر اساس آمار اعلام شده، مرگ‌ومیر 
ناشی از کرونا در کشور ۱۴۲هزار نفر بوده که 
۱۳۲هزار نفر از این افراد مربوط به زمانی بوده 
که واکسیناسیون انجام نشده و فعال نبوده 
است، تنها ۱۰هزار نفر پس از انجام واکسیناسیون 
گسترده در کشور فوت کردند که این افراد هم یا 

واکسن نزده بودند یا بیماری زمینه‌ای داشتند.
انجام  از  پیش  داد:  ادامه  عین‌اللهی 
داشتیم  سامت  شهید  واکسیناسیون۳۰۰ 
و بعد از انجام واکسیناسیون این تعداد به 
حداقل رسید. ما با واکسیناسیون روزهای بدون 
مرگ‌ومیر را در کشور داشتیم، در شرایط فعلی 
نیز که سویه اُمیکرون شیوع پیدا کرده کنترل 

خوبی انجام شده است.
وزیر بهداشت و درمان یادآور شد: ایران رتبه ۱۲ 
در جهان و اول در منطقه را از جهت پذیرش‌های 
کرونا به استناد پایگاه استنادی اسکوپوس دارد، 
بیش از۱۱ هزار و ۹۰۰ مقاله و پایان‌نامه علمی در 
این زمینه چاپ شده است و جمهوری اسلامی 
ایران از کشورهای موفق در کنترل بیماری کرونا 
بود و این افتخار بزرگی برای ما است که به کمک 

دولت‌ و مجلس انجام گرفته است.
پس از استماع صحبت‌های وزیر بهداشت 
و درمان البته نماینده استان البرز از پاسخ‌های 
وی قانع نشد و سؤال به رأی وکلای ملت گذاشته 
شد. نمایندگان با ۱۵۵ رأی موافق، ۷۳ رأی 
مخالف و ۵ رأی ممتنع از ۲۳۹ رأی مأخوذه از 

پاسخ‌های وزیر قانع شدند.

رنا
ای

الهام یاوری رئیس سازمان استعدادهای 
درخشان در نشست خبری خود عنوان 
کرد: ۷۵ درصد از رتبه‌های برتر کنکور را 
دانش‌آموزان سمپاد تشکیل می‌دهند، 
دانش‌آموز  هزار   ۵ از  بیش  همچنین 
مدارس سمپاد در المپیادهای ورزشی 

حضور داشتند. 
معاون وزیر آموزش و پرورش خاطر 
نشان کرد: تلاش داریم خطاهای ورود به 
مدارس را کم کنیم، همچنین در تلاشیم 
برنامه تلویزیونی هم داشته باشیم تا 
دانش‌آموزان با شیوه‌های تست‌زنی آشنا 
شوند. همچنین به‌واسطه المپیادها و 
طرح شهاب دانش‌آموزان را شناسایی 
می‌کنیم تا به عنوان افراد مؤثر بتوانند 
مسیر را طی کنند. وی با بیان اینکه ۷۰۰ 
مدرسه سمپاد داریم، گفت: نیمی از این 
مدارس دخترانه و نیمی پسرانه است 
که ۱۲۰ هزار نفر در این مدارس تحصیل 
می‌کنند. هرساله ۳۰۰ هزار دانش‌آموز 
با هم رقابت می‌کنند که ۳۰ هزار نفر 

پذیرفته می‌شوند. 
معاون وزیر آموزش و پرورش درباره 
اینکه مشکلی به نام مهاجرت نخبگان در 
دوره دانش‌آموزی نداریم، توضیح داد: 
براساس آمار، ۵۰ درصد دانش‌آموزان 
از مدارس دولتی به سمپاد می‌آیند و 
مدرک تحصیل والدین‌شان کارشناسی 
و کارشناسی ارشد است. همچنین شغل 

۵۸ درصد والدین آنها کارمند است.
وی در نشست خبری که روز گذشته 
سمپاد  دوره‌ای،  در  ،گفت:  شد  برگزار 
شد  بنیادی  و  ضعف ساختاری  دچار 
تا اینکه  سال ۹۷ سازمان ملی پرورش 
استعدادهای درخشان که از بین رفته 

بود با دستور مستقیم رهبری دوباره احیا 
شد و اساسنامه جدید باشگاه به تصویب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید؛ سال 
۹۸ توسط رئیس جمهور ابلاغ شد و  سال 
۹۹ اولین رئیس سمپاد بر صندلی نشست 
و سازمان موجودیت خود را دوباره کسب 

کرد. 
یاوری با بیان اینکه سه هدف بلندمدت 
در برنامه دیده شد که جهت‌گیری‌های 
کلان سمپاد برای سال‌های پیش رو را 
تعیین می‌کند، گفت: هدف اول تعلیم 
با کیفیت  و  فراگیر  و  تربیت متوازن  و 
است که در سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش از آن به تربیت چند ساحتی 
یاد می‌شود. هدف دوم، گسترش چتر 
خدمات برای استعدادهای درخشانی 
است که بیرون از مدارس سمپاد هستند 
اما در آزمون پذیرفته نشده‌اند یا اصلًا 
آزمون نداده‌اند  یا در مواردی در شهرها 
و مناطق کوچکتر هستند؛ اینها باید از 
خدمات سمپاد بهره‌مند شوند و همین 
امر را یکی از مأموریت های خود قرار 
دادیم تا راهی پیدا کنیم که خدمات 

سمپاد به دست این افراد  برسد. 
را  هدف  سومین  همچنین  وی 
بهسازی شیوه‌های استعداد عمومی بین 

دانش‌آموزان عنوان کرد.
عمومی‌سازی  درخصوص  یاوری 
استعدادهای  برای  سمپاد  خدمات 
درخشان بیرون از مدارس نیز به ارائه 
لیستی  افزود:  و  پرداخت  توضیحاتی 
از برنامه‌ها وجود دارد که اولین مورد، 
عمومی‌سازی محتوای درسی مدارس 
است، به طوری که صفر تا صد کلاس های 
مدارس سمپاد برای دوره اول متوسطه را 

ضبط و در سایت سمپاد در اختیار همه 
دانش‌آموزان کشور قرار دادیم. کار دوم 

برنامه تلویزیونی علمی نو است. 
وی با اشاره به همکاری این سازمان با 
کمیته امداد نیز گفت: پروژه‌ای داشتیم که 
ثبت نام دانش‌آموزان کمیته امداد و ورود 
آنها به فرایند پذیرش را تسهیل کردیم. 
تعداد افرادی که از خانواده کمیته امداد 
وارد آزمون پذیرش شدند به طور قابل 
توجهی افزایش یافته؛ نتیجه این شد 
که حضور دانش‌آموزان کمیته امداد در 

مدارس سمپاد ۱.۸ برابر شده است.
وی درباره شهریه این مدارس نیز 
گفت: آنچه مصوبه است و ما به لحاظ 
قانونی بر اساس آن عمل می‌کنیم این 
است که سمپاد نیمی از شهریه مصوب 
را  خود  همتراز  غیرانتفاعی  مدارس 
دریافت می‌کند. واقعیت این است که 
ما بسیار کمتر دریافت می‌کنیم؛ مثاً 
در تهران ما کمتر از ۱۰ میلیون دریافت 
می‌کنیم، اما تلاشمان این است که با 
اداره  را  این مدارس  حداکثر بهره‌وری 
کنیم و با همین میزان شهریه خدماتی 
متناسب با نیاز و استعداد دانش‌آموزان 

به آنها ارائه دهیم.
وی ادامه داد: درصد قابل توجهی 
از این شهریه به دانش‌آموزان تخفیف 
داده می‌شود. این تخفیف دولتی نیست 
کمک  یکدیگر  به  دانش‌آموزان  بلکه 
می‌کنند، یعنی شهریه‌ای که بچه‌های 
دیگر می‌پردازند صرف تحصیل و پرورش 
استعداد فردی می‌شود که نیاز به تخفیف 
دارد. مرجع تصویب این تخفیف انجمن 
اولیا و مربیان مدرسه و با حفظ کرامت 

است.

رئیس اورژانس کشور عنوان کرد

تجهیز مرکز درمانی شلمچه برای اربعین 
رئیس سازمان اورژانس کشور با اشاره به ایجاد زیرساخت بهداشتی و درمانی 
مناسب در مرز شلمچه، از آمادگی خوب برای خدمات‌رسانی به زائران اربعین 
حسینی در این مرز خبر داد. دکتر جعفر میعادفر در حاشیه بازدید از مرکز 
بهداشتی و درمانی نقطه مرزی شلمچه اظهارکرد: امسال بعد از دو سال درگیری 
با ویروس کرونا شاهد حضور زائران اربعین خواهیم بود و پیش‌بینی می‌شود 
بخش عظیمی از هموطنان از مرزهای کشور برای زیارت، راهی کشور عراق شوند.

 وی افزود: ما به عنوان مسئول کمیته بهداشت و درمان تمام تلاش خود را به 
کار بسته‌ایم تا زیرساخت‌های لازم در این ایام برای سفر زائران اربعین فراهم شود. 
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان اورژانس کشور بیان کرد: خوشبختانه در منطقه 
شلمچه زیرساخت لازم ایجاد شده است و مرکز بهداشتی و درمانی بسیار خوبی 

با ظرفیت حداقل ۱۰۰ تخت در این محل آماده خدمات‌رسانی به زائران می‌شود.
وی عنوان کرد: تمام تلاش ما این است که اگر بیماری به این مرکز مراجعه کرد 
اقدامات اولیه درمانی برای وی انجام و بعد از آن به بیمارستان‌های منطقه منتقل شود 
تا این فضا برای حوادث احتمالی آماده و خالی بماند. وی بیان کرد: در کرمانشاه نیز از 
دو روز قبل مسیر باز شده است که این کار به مرزهای دیگر کمک خواهد کرد. در این 
منطقه نیز بیمارستان صحرایی، اتوبوس آمبولانس و دو واحد اورژانس هوایی در نظر 
گرفته شده است؛ ضمن اینکه تعدادی آمبولانس در مسیر حرکت زائران تا نقطه صفر 
مرزی حضور خواهند داشت. میعادفر تصریح کرد: در ایلام نیز بیمارستان صحرایی، 
۱۰ اتوبوس آمبولانس و چهار بالگرد پیش‌بینی شده است. در مرز شلمچه هم چهار 
اتوبوس آمبولانس خدمات‌رسانی خواهند کرد. وی ادامه داد: براساس تفاهمی که 
با ستاد نیروهای مسلح داشتیم دو هواپیما پیش‌بینی شده تا اگر خدای نکرده نیاز به 
انتقال حجم انبوهی از بیماران بود از ظرفیت ۵۰ تا ۱۰۰ تخت این هواپیماها استفاده 
شود. وی عنوان کرد: تجهیزات بیمارستان شلمچه در حال تکمیل است و امروز در مرز 

شلمچه و در نقطه صفر مرزی شرایط بسیار خوبی را مشاهده کردیم.
میعادفر خاطرنشان کرد: این مرکز کم‌کم تجهیز خواهد شد تا شهروندان 
خرمشهری نیز در آینده از خدمات آن بهره بگیرند. ضمن اینکه ظرفیت 
گردشگری سامت نیز در آن وجود دارد و امیدوار هستیم که با استفاده از این 
ظرفیت و حضور بیماران کشورهای همسایه در آن بتوانیم از منفعت این فعالیت 

در مسیر ارتقای امکانات و تجهیزات مرکز استفاده کنیم.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور تأکید کرد

تسریع در صدور مدارک هویتی زائران اربعین
کشور  احوال  ثبت  سازمان 
گفت: ادارات کل ثبت احوال 
شناسایی  مدارک  استان‌ها 
زائران اربعین حسینی شامل 
شناسنامه و گواهی مشخصات 
را در سریع‌ترین زمان ممکن 
صادر کنند. هاشم کارگر افزود: 
به منظور رفاه حال هموطنان با 
توجه به فرارسیدن ایام اربعین 

حسینی و مراجعه مشتاقان برای زیارت حرم اباعبدالله‌الحسین)ع( مقرر شد مدارک 
شناسایی زائران شامل شناسنامه و گواهی مشخصات در سریع‌ترین زمان ممکن صادر 
شود. وی تأکید کرد: این موضوع به تمامی ادارات کل ثبت احوال استان‌ها نیز ابلاغ شده 
است و همچنین شماره تلفن ۶۰۹۰۲۷۱۴ برای پاسخگویی به هرگونه شکایات احتمالی 

هموطنان اختصاص یافته است.


